
OS 8004/2021  PO376/2021 

 

Rámcová smlouva 

VÝVOJ UNIVERZITNÍHO INFORMAČNÍHO SYSTÉMU 

uzavřená v souladu ustanoveními § 1746 odst. 2 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku,  
ve znění pozdějších předpisů (dále také jen „občanský zákoník“) 

Smluvní strany 

Objednatel: 

Název:  Česká zemědělská univerzita v Praze 

Sídlo:  Kamýcká 129, 165 00 Praha – Suchdol 

IČO:   60460709 

DIČ:   CZ60460709 

Banka:  Česká spořitelna, a. s. 

Číslo účtu:  500022222/0800 

Zastoupen:  Ing. Jakubem Kleindienstem, kvestorem 

(dále jen „Objednatel“) 

a 

Poskytovatel: 

Název:  IS4U, s.r.o. 

Sídlo:  Roubalova 383/13, 602 00 Brno 

IČO:   292 05 336 

DIČ:   CZ 292 05 336 

Banka:  Fio banka, a.s. 

Číslo účtu:  2000735882/2010 

Zastoupen:  RNDr. Ing. Milanem Šormem, Ph.D., jednatelem 

Zapsaná:  u rejstříkového soudu v Brně pod značkou C 65487 

(dále jen „Poskytovatel“) 

(dále společně jako „smluvní strany“) 

uzavírají Rámcovou smlouvu (dále jen „smlouva“) tohoto obsahu: 

Článek I. 

Předmět smlouvy 

1. Předmětem této smlouvy je závazek Poskytovatele k poskytování služeb pro správu, úpravu a rozšíření 

Univerzitního informačního systému Objednatele (dále jen „UIS“) včetně potřebné součinnosti 

Poskytovatele při poskytování služeb dle této smlouvy. Tato smlouva je uzavírána v návaznosti na Servisní 

smlouvu uzavřenou mezi smluvními stranami dne 30. 4. 2021 (dále také jen „servisní smlouva“). 

 

2. Veškeré požadavky na správu, úpravu, rozšíření systému či součinnost Poskytovatele probíhají dle čl. VI. 

této smlouvy prostřednictvím požadavků v zákaznickém helpdeskovém kanálu. Jiné požadavky ani 

objednávky (vyjma objednávek vystavených postupem dle této smlouvy) není Poskytovatel oprávněn 

přijmout a Objednatel povinen hradit jejich realizaci. 
 



 

 
2 z 8 

3. Každý požadavek bude ze strany Poskytovatele ohodnocen hodinovou náročností a zařazen do jedné 

z následujících kategorií: 
a. rozvoj, 

b. ostatní. 

 

4. Požadavky v kategorii rozvoj jsou chápány jako vícepráce nad rámec služeb dle servisní smlouvy a vstupují 

do ročního navýšení ceny za služby dle čl. IV. odst. 4 servisní smlouvy. 
 

5. Veškeré požadavky na rozvoj budou ze strany Objednatele zadávány čtvrtletně v jednom požadavku 

s názvem „Požadavky na rozvoj za Qx/rrrr“, kde x označuje pořadové číslo čtvrtletí a rrrr označení roku. 
 

6. Objednatel může zadat pouze jeden takto označený požadavek pro jedno označení čtvrtletí a roku. 

 

7. Poskytovatel je povinen nejpozději do 10 pracovních dní po přijetí požadavků dle odst. 5 tohoto článku, 

nedohodnou-li se smluvní strany na delším termínu, tyto požadavky rozdělit do kategorií dle odst. 3 tohoto 

článku a stanovit ohodnocení hodinové náročnosti, způsob vyřízení (zpracování analýzy nebo přímá 

realizace bez analýzy) a lhůtu na jejich realizaci (dále též jen „nabídka“), která běží od okamžiku akceptace 

resp. schválení rozpočtu helpdeskového požadavku, popř. v této lhůtě požadavek odmítnout. Objednatel 

rozhodne po předložení nabídky o realizaci či nerealizaci nabídky do 10 pracovních dnů, nedohodnou-li se 

smluvní strany na delším termínu.  

 

8. V případě, že se smluvní strany dohodnou, že bude nejprve zpracována analýza, je Poskytovatel povinen 

zpracovat a předložit Objednateli analýzu ve lhůtě stanovené v nabídce. Objednatel je povinen po 

předložení analýzy rozhodnout o realizaci či nerealizaci do 10 pracovních dnů, nedohodnou-li se smluvní 

strany na delším termínu.  
 

9. Poskytovatel je povinen poskytnout Objednateli plnění dle této smlouvy až po písemném schválení obsahu 

konečného znění objednávky a Poskytovatelem vyčíslené ceny. V opačném případě nemá Poskytovatel 

nárok na uhrazení jakýchkoliv jím provedených činností či poskytnutých služeb. Stejně tak Objednatel nemá 

právo takto realizované částečné plnění užít a budou Poskytovatelem z UIS neprodleně odstraněna, pokud 

nedojde ke schválení rozpočtu v uvedené lhůtě. 
 

10. Pro vyloučení všech pochybností smluvní strany shodně uvádí, že Objednatel není povinen k objednání či 

zadání jakýchkoliv činností či služeb dle této smlouvy Poskytovateli. 
 

11. Z technických důvodů se mohou smluvní strany dohodnout o následném rozepsání požadavku na rozvoj do 

dílčích jednotlivě vedených požadavků. 
 

12. První čtvrtletí, za které je možné zadat požadavek na rozvoj v souladu s odst. 6 tohoto článku, je Q2/2021. 
 

Článek II. 

Doba plnění 

1. Tato smlouva se uzavírá na dobu neurčitou, a to s účinností ode dne uveřejnění této smlouvy v registru 

smluv v souladu se zákonem č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, 

uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů.  

2. Smluvní strany se dohodly, že plnění poskytnutá mezi nimi na základě této smlouvy před její účinností se 

započítají na plnění dle této smlouvy dnem její účinnosti. 

3. Předmět smlouvy bude Poskytovatelem realizován po celou dobu účinnosti této smlouvy. 



 

 
3 z 8 

Článek III. 

Místo plnění 

Místem plnění je sídlo Objednatele, tj. Kamýcká 129, 165 00 Praha – Suchdol. 

Článek IV. 

Cena  

1. Cena za předmět smlouvy dle čl. I této smlouvy se sjednává dohodou smluvních stran a činí: 

a) Vývojové práce 1 500 Kč bez DPH za jednu člověkohodinu, 

b) Konzultační práce 500 Kč bez DPH za jednu člověkohodinu. 

2. Daň z přidané hodnoty bude účtována v souladu s obecně závaznými právními předpisy platnými v okamžiku 

fakturace. 

Článek V. 

Platební podmínky 

1. Smluvní strany se dohodly, že fakturace bude Poskytovatelem prováděna vždy po řádném dokončení 
činností, které mají být Poskytovatelem pro Objednatele realizovány a po odstranění případných vad a 
nedodělků. 

2. Faktura (daňový doklad) musí mít náležitosti dle zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění 
pozdějších předpisů. V případě, že daňový doklad nebude mít požadované náležitosti, je Objednatel 
oprávněn jej ve lhůtě splatnosti vrátit Poskytovateli a požadovat vystavení nového daňového dokladu. 
V takovém případě není Objednatel v prodlení s platbou ceny. Poskytovatel je povinen vystavit nový daňový 
doklad s novou lhůtou splatnosti, která nesmí být kratší než původní lhůta splatnosti. 

3. Splatnost daňových dokladů (faktur) vystavených Poskytovatelem se stanovuje na 30 kalendářních dní ode 
dne doručení faktury Objednateli.  

4. Dnem úhrady fakturované částky se pro účely této smlouvy rozumí den, kdy je tato částka připsána ve 
prospěch bankovního účtu Poskytovatele. Úhrada jednotlivých faktur bude převedena na jeho bankovní 
účet zveřejněný správcem daně podle § 98 zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění 
pozdějších předpisů, a to i v případě, že na faktuře bude uveden jiný bankovní účet. Pokud Poskytovatel 
nebude mít bankovní účet zveřejněný podle § 98 zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění 
pozdějších předpisů, správcem daně, provede Objednatel úhradu na bankovní účet až po jeho zveřejnění 
správcem daně, aniž by byl v prodlení s úhradou. Zveřejnění bankovního účtu správcem daně oznámí 
Poskytovatel bezodkladně Objednateli.  

5. Fakturu je Poskytovatel povinen doručit na adresu: Česká zemědělská univerzita v Praze, Ekonomický odbor, 
Kamýcká 129, PSČ 165 00, Praha – Suchdol nebo e-mailem faktury@oikt.czu.cz. Jiné doručení nebude 
považováno za řádné s tím, že objednateli nevznikne povinnost fakturu doručenou jiným způsobem uhradit. 

6. Objednatel je oprávněn od této smlouvy odstoupit v případě, že se Poskytovatel stane nespolehlivým 
plátcem DPH dle zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů. 

Článek VI. 

Organizace a řízení provádění díla 

1. Objednatel pověřuje organizací a řízením služeb dle této smlouvy odpovědnou osobu:  

Jan Bureš, +420 22438 2444, buresj@rektorat.czu.cz 

2. Poskytovatel pověřuje organizací a řízením služeb dle této smlouvy odpovědnou osobu: 



 

 
4 z 8 

Tomáš Majer, +420 725 268 988, majer@is4u.cz 

3. Objednatel a Poskytovatel mohou zrušit pověření jmenovaných osob jen písemně a současně pověřit 

organizací a řízením služeb dle této smlouvy jinou osobu. O změně pověření jsou smluvní strany povinny 

se písemně informovat, bez nutnosti uzavření dodatku k této smlouvě. 

 

4. Pověřené osoby budou požadavky na druhou smluvní stranu předávat formou požadavku provedeného 

prostřednictvím zákaznického helpdeskového kanálu na adrese: support.is4u.cz/czu. 

Článek VII. 

Práva a povinnosti Objednatele 

1. Objednatel má právo: 

- vyžadovat plnění povinností Poskytovatele. 

- požadovat po Poskytovateli smluvní pokutu v případě, že prokáže modifikaci nebo přidání, resp. výmaz 
záznamů ze strany Poskytovatele v databázi UIS Objednatele bez jeho požadavku na takový zásah nebo 
v rozporu s daným požadavkem, a to ve výši 200.000,- Kč. 

2. Objednatel je povinen: 

- poskytovat součinnost Poskytovateli. V případě neposkytnutí součinnosti ve lhůtách stanovených touto 
smlouvou se automaticky prodlužuje termín řešení dotčeného požadavku o dobu prodlení s poskytnutím 
součinnosti Objednatele. 

 
Článek VIII. 

Práva a povinnosti Poskytovatele 

1. Poskytovatel má právo: 

- vyžadovat plnění povinností Objednatele dle této smlouvy. 

- požadovat po Objednateli smluvní pokutu v případě, že dojde ke změně již odsouhlaseného zadání 
realizace bez domluvy na tomto kroku v odpovídajícím helpdeskovém požadavku nebo v rozporu 
s daným požadavkem, a to ve výši 1.000,- Kč za každou takovou změnu. 

2. Poskytovatel je povinen: 

- postupovat v souladu s touto smlouvou a zájmy Objednatele, a to za současného dodržování platných 
právních předpisů a postupů, jejichž dodržování je pro řádné a včasné provádění služeb dle této smlouvy 
nezbytné, 

- řídit se pokyny Objednatele a vyrozumět jej o možnosti volby postupu, bude-li zvolený postup významný 
pro další fungování UIS, 

- zajistit řádné a včasné provedení služby a činností uvedených v této smlouvě, 

- poskytnout 90 denní záruku na služby poskytované dle této smlouvy. Záruka počíná běžet dnem 
následujícím po dni řádného předání služby bez vad a nedodělků. 

Článek IX. 

Odpovědnost za vady 

1. Poskytovatel zaručuje, že veškerá plnění budou poskytnuta řádně a včas a v kvalitě odpovídající 
dohodnutým podmínkám, právním předpisům a v minimálně obvyklé kvalitě, pokud není smlouvou 
stanoveno jinak. Poskytovatel odpovídá za vady předmětu plnění a poskytnutých služeb zejména v souladu 
s příslušnými ustanoveními občanského zákoníku, pokud z povahy věci nevyplývá něco jiného nebo není-li 
dále stanoveno jinak. 

2. Vadou se pro účely této smlouvy rozumí zejména odchylná funkčnost systému oproti zadání, které 
je uvedeno v oboustranně odsouhlaseném dokumentu, která je formou požadavku zaevidována 



 

 
5 z 8 

v příslušném zákaznickém helpdeskovém kanálu na adrese support.is4u.cz/czu. V případě potřebných 
programových rozhraní, reportů a uživatelských modifikací software realizovaných Poskytovatelem se 
vadou předmětu plnění pro účely této smlouvy rozumí zejména odchylná funkce od oboustranně 
odsouhlaseného písemného zadání. 

3. Poskytovatel se své odpovědnosti zprostí, prokáže-li, že vada byla způsobena poskytnutím prokazatelně 
nevhodných pokynů, na jejichž nevhodnost však Poskytovatel Objednatele v helpdesku upozornil a 
Objednatel na jejich provedení výslovně trval, nebo informací neodpovídajících skutečnosti Objednatelem 
nebo neodborným zásahem do softwaru, hardwaru či systémového prostředí ze strany Objednatele, 
popřípadě třetí osoby, přičemž neodborným zásahem Objednatele se rozumí, pokud: 

- Objednatel umožní přístup do systému pracovníkovi třetí strany, bez předchozí dohody 
s Poskytovatelem, vyjma případu, kdy třetí straně je umožněn přístup výlučně pro potřeby provozu 
Objednatele, 

- při provádění zásahu nebude postupováno dle dohodnutých a dokumentovaných postupů. 

4. Poskytovatel se zavazuje zahájit práce na odstranění vad ve lhůtách dle následující klasifikace vad: 

- Vada kategorie A 

Předmět plnění není použitelný ve svých základních funkcích nebo se vyskytuje funkční závada znemožňující 
činnost předmětu plnění. Tento stav nedovoluje běžný provoz Objednatele, případně může způsobit větší 
finanční nebo jiné škody – Poskytovatel je povinen zahájit práce na odstranění vady nejpozději do 8 
pracovních hodin po nahlášení. Pracovními hodinami se pro tento účel rozumí doba od 8.00 hodin do 16.00 
hodin v pracovní dny. Problém/vada bude odstraněna v nejkratší možné lhůtě s ohledem na její povahu a 
dopad na činnost Objednatele. 

- Vada kategorie B 

Funkčnost předmětu plnění je ve svých funkcích degradována tak, že tento stav omezuje běžný provoz 
Objednatele – Poskytovatel je povinen zahájit práce na odstranění vady nejpozději do 16 pracovních hodin 
po nahlášení. Pracovními hodinami se pro tento účel rozumí doba od 8.00 hodin do 16.00 hodin v pracovní 
dny. Problém/vada bude odstraněna v nejkratší možné lhůtě s ohledem na její povahu a dopad na činnost 
Objednatele. 
Vada kategorie C 
Ostatní – drobné problémy/vady, které nespadají do kategorií A a B – Poskytovatel je povinen zahájit práce 
na odstranění problému/vady nejpozději do 5 pracovních dnů od nahlášení. 

5. Poskytovatel se zavazuje ukončit práce na odstranění vad alespoň náhradním řešením ve lhůtách 
stanovených Objednatelem po dohodě s Poskytovatelem s přihlédnutím k charakteru vady, nejdéle však: 

- do 5 pracovních dnů u vad kategorie A, 

- do 10 pracovních dnů u vad kategorie B, 

- do 20 pracovních dnů u vad kategorie C,  

ode dne jejich nahlášení, nedohodnou-li se obě strany při výskytu konkrétní vady jinak. 

6. Objednatel se zavazuje poskytovat součinnost při odstraňování vad ve lhůtách stanovených Poskytovatelem 
po dohodě s Objednatelem s přihlédnutím k charakteru vady, nejdéle však: 

- do 5 pracovních dnů u vad kategorie A, 

- do 10 pracovních dnů u vad kategorie B, 

- do 20 pracovních dnů u vad kategorie C,  

ode dne výzvy k poskytnutí součinnosti, nedohodnou-li se obě strany při výskytu konkrétní vady jinak. 

7. Pracovním dnem se pro tento účel rozumí doba od 8.00 hodin do 16.00 hodin v pracovní dny. V případě, že 
Poskytovatel prokáže, že k vadě systému došlo z důvodu chyby základního software nebo hardware, kterou 
nelze odstranit změnou jejich nastavení, neuplatní se závazky Poskytovatele podle příslušného odstavce 
článku IX. Avšak Poskytovatel se zavazuje poskytnout přiměřenou součinnost tak, aby tyto chyby byly 
odstraněny co nejdříve. 



 

 
6 z 8 

Článek X. 

Prodlení 

1. Je-li Poskytovatel v prodlení s plněním poskytovaným dle této smlouvy a s odstraňováním vad dle čl. IX této 
smlouvy, je Poskytovatel povinen uhradit Objednateli smluvní pokutu následujícím způsobem: 

- je-li Poskytovatel v prodlení s plněním poskytovaným dle této smlouvy a v dohodnutém termínu, 
je Poskytovatel povinen uhradit Objednateli smluvní pokutu ve výši 0,1 % z ceny předmětného plnění, a 
to za každý den prodlení; 

- nezahájí-li Poskytovatel práce na odstraňování vad ve lhůtách uvedených v čl. IX., je Poskytovatel 
povinen zaplatit Objednateli smluvní pokutu ve výši 0,1 % z ceny předmětného plnění, a to za každou 
hodinu prodlení v případě vady kategorie A a 0,5 % z ceny předmětného plnění v případě vady kategorie 
B a C, a to za každý den prodlení; 

- neodstraní-li Poskytovatel vady alespoň náhradním řešením ve lhůtách uvedených v příslušném odstavci 
v článku IX., je Poskytovatel povinen zaplatit Objednateli smluvní pokutu ve výši: 

-  0,05 % za každou hodinu prodlení u vad kategorie A, 

-  0,075 % za každý pracovní den prodlení u vad kategorie B, 

-  0,05 % za každý pracovní den prodlení u vad kategorie C; 

- v případě, že hlášená vada nebyla zcela odstraněna nebo odstranění způsobilo vadu jinou, kterou mohl 
Poskytovatel prokazatelně předpokládat a kterou Objednatel prokazatelně nahlásil v průběhu záruky na 
poskytnutou opravu, se doba odstranění připočte k době původního odstranění. 

2. Je-li Objednatel v prodlení s poskytováním součinnosti dle této smlouvy při odstraňováním vad dle čl. IX této 
smlouvy, je Objednatel povinen uhradit Poskytovateli smluvní pokutu následujícím způsobem: 

- je-li Objednatel v prodlení s poskytováním součinnosti dle této smlouvy a v dohodnutém termínu, 
je Objednatel povinen uhradit Poskytovateli smluvní pokutu ve výši 0,1 % z ceny předmětného plnění, a 
to za každý den prodlení; 

- neposkytne-li Objednatel součinnost při odstraňování vad ve lhůtách uvedených v čl. IX., je Objednatel 
povinen zaplatit Poskytovateli smluvní pokutu ve výši 0,1 % z ceny předmětného plnění, a to za každou 
hodinu prodlení v případě vady kategorie A a 0,5 % z ceny předmětného plnění v případě vady kategorie 
B a C, a to za každý den prodlení; 

- neposkytne-li Objednatel součinnost při domluvě alespoň na náhradním řešením ve lhůtách uvedených 
v příslušném odstavci v článku IX., je Objednatel povinen zaplatit Poskytovateli smluvní pokutu ve výši: 

-  0,05 % za každou hodinu prodlení u vad kategorie A, 

-  0,075 % za každý pracovní den prodlení u vad kategorie B, 

-  0,05 % za každý pracovní den prodlení u vad kategorie C; 

- v případě, že poskytnutá součinnost při řešení vady způsobila vadu jinou, kterou mohl Objednatel 
prokazatelně předpokládat a na kterou Poskytovatel prokazatelně upozornil při odstraňování vady, se 
doba odstranění připočte k době původního odstranění. 

3. Je-li Objednatel v prodlení s úhradou ceny dohodnuté smluvními stranami za plnění dle této smlouvy, je 
Poskytovatel oprávněn účtovat smluvní úrok z prodlení za každý den prodlení ve výši 0,1 % z aktuální dlužné 
částky. 

4. Smluvní strana není v prodlení, pokud druhá smluvní strana svým jednáním znemožnila plnění ve sjednaném 
termínu a pokud nemožnost plnění ve sjednaném termínu nastala z objektivních nepředvídatelných důvodů, 
zejména vyšší mocí. 



 

 
7 z 8 

Článek XI. 

Výpověď smlouvy 

1. Objednatel je oprávněn tuto smlouvu písemně vypovědět z následujících důvodů porušení smlouvy 
Poskytovatelem: 

- zastavení či přerušení poskytování služeb dle této smlouvy Poskytovatelem po dobu delší než 
20 kalendářních dnů z důvodů na straně Poskytovatele, 

- prodlení Poskytovatele s odstraněním vad delším než 20 kalendářních dnů. 

2. Poskytovatel je oprávněn tuto smlouvu písemně vypovědět v případě porušení smlouvy Objednatelem, 
zejména z důvodu: 

- neposkytnutí součinnosti ze strany Objednatele dle této smlouvy po dobu delší než 20 kalendářních dnů 
z důvodu na straně Objednatele, 

- prodlení Objednatel s poskytnutím součinnosti delším než 20 kalendářních dnů. 

- prodlení se splatností dle čl. V odst. 3 této smlouvy delší než 30 kalendářních dní od data splatnosti. 

3. Písemně (a to i datovou schránkou) podaná výpověď kterékoliv ze smluvních stran na základě některého ze 
shora uvedených důvodů je účinná 3. dnem ode dne následujícího po dni, v němž byla výpověď doručená 
druhé smluvní straně. 

4. Kterákoliv ze smluvních stran je oprávněna tuto smlouvu vypovědět i bez uvedení důvodů. Výpovědní doba 
v takovém případě činí 3 měsíce a počíná běžet od prvního dne měsíce následujícího po měsíci, v němž došlo 
k řádnému doručení výpovědi druhé smluvní straně. Výpověď smlouvy musí být učiněna písemně (a to i 
datovou schránkou). Ukončením smluvního vztahu nejsou dotčena práva smluvní strany na náhradu škody 
vzniklé porušením povinností z této smlouvy druhou smluvní stranou, případně na jiné sankce vyplývající 
z této smlouvy (např. smluvní pokuta, úrok z prodlení apod.). Smlouvu lze rovněž ukončit písemnou 
dohodou smluvních stran. 

Článek XII. 

Závazek mlčenlivosti 

1. Smluvní strany jsou si vědomy toho, že v rámci plnění této smlouvy: 

a) si mohou vzájemně úmyslně nebo i opominutím poskytnout informace, které budou považovány za 
důvěrné (dále „důvěrné informace“), 

b) mohou jejich zaměstnanci získat vědomou činností druhé strany nebo i jejím opominutím přístup k 
důvěrným informacím druhé strany. 

2. Veškeré důvěrné informace zůstávají výhradním vlastnictvím předávající strany a přijímající strana 
je povinna a zavazuje se vyvinout pro zachování jejich důvěrnosti a pro jejich ochranu stejné úsilí, jako by se 
jednalo o její vlastní důvěrné informace. Smluvní strany se dohodly, že budou důvěrné informace chránit 
před zveřejněním třetím osobám, odcizením nebo jejich zneužitím. S výjimkou plnění této smlouvy, se 
smluvní strany zavazují neduplikovat žádným způsobem důvěrné informace druhé strany, nepředat ani je 
nezpřístupnit třetí straně ani svým vlastním zaměstnancům a zástupcům, s výjimkou těch, kteří s nimi 
potřebují být seznámeni, aby mohli splnit tuto smlouvu. Smluvní strany se zároveň zavazují nepoužít 
důvěrné informace druhé smluvní strany jinak než za účelem plnění této smlouvy. 

3. Poskytovatel je povinen své zaměstnance poučit a zavázat k zachování mlčenlivosti o všech chráněných 
údajích, se kterými se při plnění této smlouvy seznámí, a to i po skončení její účinnosti. 

4. Poskytovatel v přítomnosti pověřených zástupců Objednatele zničí všechny pomocné a podkladové 
materiály (písemné i elektronické) obsahující chráněné údaje, které byl nucen vytvořit za účelem plnění této 
smlouvy. 

5. Bez ohledu na výše uvedená ustanovení se za důvěrné nepovažují informace, které: 

a) se staly veřejně známými, aniž by to zavinila záměrně či opominutím přijímající strana, 



 

 
8 z 8 

b) měla přijímající strana legálně k dispozici před uzavřením této smlouvy, pokud takové informace nebyly 
předmětem jiné, dříve mezi smluvními stranami uzavřené smlouvy o ochraně informací, 

c) jsou výsledkem postupu, při kterém k nim přijímající strana dospěje nezávisle a je to schopna doložit 
svými záznamy nebo důvěrnými informacemi třetí strany, 

d) po podpisu této smlouvy poskytne přijímající straně třetí osoba, jež takové informace přitom nezíská 
přímo ani nepřímo od strany, jež je jejich vlastníkem. 

6. Kterákoliv ze smluvních stran bude považována za smluvní stranu porušující tuto smlouvu, jestliže použije 
informace nebo nepřímo dále navede, zúčastní se, nebo napomůže třetí osobě obejít, oklamat, či jinak 
poškodit druhou smluvní stranu. 

7. Ustanovení této smlouvy jsou závazná nejen pro smluvní strany, ale i pro každou jinou spolupracující osobu, 
právní nástupce smluvních stran, jejich partnery, zaměstnance, filiálky a pobočky. Smluvní strany jsou 
povinny zavazovat tyto subjekty v souladu s touto smlouvou. 

8. Ustanovení tohoto článku není dotčeno ukončením účinnosti této smlouvy z jakéhokoliv důvodu a jeho 
účinnost skončí nejdříve tři (3) roky po ukončení účinnosti této smlouvy. 

Článek XIII. 

Závěrečná ustanovení 

1. Tato smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu oprávněnými zástupci obou smluvních stran. 

2. Vztahy mezi smluvními stranami se řídí českým právním řádem. Ve věcech smlouvou výslovně neupravených 
se právní vztahy z ní vznikající a vyplývající řídí příslušnými ustanoveními občanského zákoníku, a ostatními 
obecně závaznými právními předpisy.  

3. Veškeré změny či doplnění smlouvy lze učinit pouze na základě písemné dohody smluvních stran. Takové 
dohody musí mít podobu datovaných, číslovaných a oběma smluvními stranami podepsaných dodatků 
smlouvy. 

4. Vztahuje-li se důvod neplatnosti jen na některé ustanovení smlouvy, je neplatným pouze toto ustanovení, 
pokud z jeho povahy, obsahu anebo z okolností, za nichž bylo sjednáno, nevyplývá, že jej nelze oddělit od 
ostatního obsahu smlouvy.  

5. Poskytovatel bezvýhradně souhlasí se zveřejněním plného znění smlouvy tak, aby tato smlouva mohla být 
předmětem poskytnuté informace ve smyslu zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, 
ve znění pozdějších předpisů a s uveřejněním plného znění smlouvy v registru smluv dle zákona č. 340/2015 
Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv 
(zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů. 

6. Smlouva se vyhotovuje a podepisuje v elektronické podobě. 

7. Smluvní strany prohlašují, že si smlouvu před jejím podpisem přečetly a s jejím obsahem bez výhrad 
souhlasí. Smlouva je vyjádřením jejich pravé, skutečné, svobodné a vážné vůle. Na důkaz pravosti 
a pravdivosti těchto prohlášení připojují oprávnění zástupci smluvních stran své vlastnoruční podpisy. 

 
V Praze dne:       V Brně dne:  
 

Za Objednatele:       Za Poskytovatele: 

………………………………..…………..……..     ……..……………………………………………. 
Ing. Jakub Kleindienst, kvestor  RNDr. Ing. Milan Šorm, Ph.D., jednatel 


		2021-05-03T08:35:52+0200
	RNDr. Ing. Milan Šorm, Ph.D.


		2021-05-03T11:35:42+0200
	Ing. Jakub Kleindienst


	



